
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ   Αρ. Φύλλου 544

14 Νοεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμ−
μα εννιακόσια πέντε (2,905) στρεμμάτων, στη θέση 
«Βαγιωνάκη−Παραμόνα», Δημ. Διαμερίσματος Άνω 
Παυλιάνας, Περιφέρεια Δήμου Μελιτειέων Ν. Κέρ−
κυρας ........................................................................................................ 1

Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην 
θέση «Αηδόνια», στον Παραδοσιακό Οικισμό Αη−
δονιών, του Δήμου Κορθίου νήσου Άνδρου, Ν. Κυ−
κλάδων, κατά μήκος της ιδιοκτησίας της Καλής 
Γριμάνη ................................................................................................... 2

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος δημοτικής έκτασης από 
το αριθμ. 2446 Χερσολίβαδο τεμάχιο του αγροκτή−
ματος Άρνισσας Δήμου Βεγορίτιδος Ν. Πέλλας για 
την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων .................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 1110/ 23.4.2008 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής .................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   οικ. 24344/24339 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμμα 

εννιακόσια πέντε (2,905) στρεμμάτων, στη θέση «Βα−
γιωνάκη−Παραμόνα», Δημ. Διαμερίσματος Άνω Παυλι−
άνας, Περιφέρεια Δήμου Μελιτειέων Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 
38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Tην υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. 21319/21314/22.10.2008 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δύο κόμμα εννιακόσια πέ−
ντε (2,905) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη 
θέση «Βαγιωνάκη−Παραμόνα», Δημ. Διαμερίσματος Άνω 
Παυλιάνας, Περιφ. Δήμου Μελιτειέων Ν. Κέρκυρας, απει−
κονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, …, 22, 23, 1) στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφασή μας τοπογρ. διάγραμμα 
και έχει όρια:

Βόρεια: Αμπελώνας−Ζώνη δασικής βλάστησης και μετά 
αμπελώνας. 

Νότια: Δασικού χαρακτήρα έκταση−Δρόμος Λιμενι−
κό καταφύγιο−Παραμόνας και πέραν αυτού: ελαιώνας, 
αμπελώνας και μετά ζώνη δασικής βλάστησης, δασικού 
χαρακτήρα έκταση.

Ανατολικά: Ζώνη δασικής βλάστησης και μετά αμπε−
λώνας−Χέρσα έκταση− Δρόμος Λιμενικό καταφύγιο−Πα−
ραμόνας και μετά ελαιόκτημα.

Δυτικά: Δρόμος Λιμενικό καταφύγιο−Παραμόνας και 
πέραν αυτoύ δασικού χαρακτήρα έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
σχοίνο, κουμαριά, αγριελιές και πουρνάρι, η οποία έγινε 
μετά το έτος 1981 σταδιακά κατά τμήματα σε ανύποπτο 
χρόνο και διαπιστώθηκε στις 13.8.2008. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 24 Οκτωβρίου 2008  

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

5165

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.11.21 09:51:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5167

    Αριθμ. οικ. 34577/22177 (2)
Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην θέση 

«Αηδόνια», στον Παραδοσιακό Οικισμό Αηδονιών, του 
Δήμου Κορθίου νήσου Άνδρου, Ν. Κυκλάδων, κατά 
μήκος της ιδιοκτησίας της Καλής Γριμάνη.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του  ν. 3200/1955, «διοι−

κητική αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 (ΦΕΚ 
59Δ΄) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΓΙΕΧΩΔΕ 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα».

4. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 Α΄/ 
13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/ 
9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας».

7. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 3711/8.9.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ.  Αυτοδιοίκησης Κυκλάδων 
με την οποία διαβιβάστηκε ο φάκελος μελέτης στη 
Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου Αιγαίου καθορισμού των οριο−
γραμμών του ρέματος με θεωρημένα το τοπογραφι−
κό διάγραμμα στο οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού 
καθώς και την τεχνική έκθεση με τους υδραυλικούς 
υπολογισμούς, που βρίσκεται στην θέση «Αηδόνια» Πα−
ραδοσιακός Οικισμός Αηδονιών, του Δήμου Κορθίου 
νήσου Άνδρου, Ν. Κυκλάδων, που διέρχεται κατά μήκος  
της ιδιοκτησίας της Καλής Γριμάνη.

8. Η υπ’ αριθμ. 7/2008 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Κορθίου Ν. Άνδρου, για τη διατύπωση 

γνώμης σχετικά με την μελέτη οριοθέτησης του ρέμα−
τος που βρίσκεται στη θέση «Αηδόνια» Παραδοσιακός 
Οικισμός Αηδονιών, του Δήμου Κορθίου νήσου Άνδρου, 
Ν. Κυκλάδων, που διέρχεται κατά μήκος της ιδιοκτησίας 
της Καλής Γριμάνη.

9. Το υπ’ αριθμ. οικ. 34464/22064/31.10.2008 έγγραφο 
της Δ/νσης Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου, δια του οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική μελέ−
τη κατόπιν του υπ’ αριθμ. 19527/26.9.2008 εγγράφου της 
Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. με το οποίο διαβιβάστηκε η Υδραυλική 
μελέτη για έλεγχο.

10. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθε−
ση κ.λ.π. που διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 
Αιγαίου.

12. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Κορθίου, αποφασίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ την θεωρημένη στις 8.9.2008 από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των οριογραμμών 
του υδατορέματος στη θέση «Αηδόνια», στον Παρα−
δοσιακό Οικισμό Αηδονιών, του Δήμου Κορθίου νήσου 
Άνδρου, Ν. Κυκλάδων, που διέρχεται κατά μήκος της 
ιδιοκτησίας της Καλής Γριμάνη, έτσι όπως σημειώνεται 
με μπλε χρώμα η πολυγωνική γραμμή L1, L2 έως L3 και 
L4, L5, L6, L7, L8, L9, L10, L11, L12, L13, L14, L15 έως και 
L16 στη μια όχθη και με R1, R2, R3 έως R4 και R5, R6, 
R7, R8, R9, R10, R11, R12, R13, έως και R20 στην απέναντι 
της, (τα σημεία της οποίας είναι εξαρτημένα από το 
Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί του τοπογραφικού 
Διαγράμματος που υπογράφεται από τον Χρήστο Μά−
ναλη, Τοπογράφο Μηχανικό.

Η απόφαση αυτή μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
η ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης. 

  Ερμούπολη, 3 Νοεμβρίου 2008

Ο  Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



5168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5169



5170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 10701 (3)
Αλλαγή χρήσης γης τμήματος δημοτικής έκτασης από 

το αριθμ. 2446 Χερσολίβαδο τεμάχιο του αγροκτή−
ματος Άρνισσας Δήμου Βεγορίτιδος Ν. Πέλλας για 
την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/1996) «Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 40/23.4.2008 (ΦΕΚ 1711Β/ 26.8.2008) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για 
τροποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λ.π. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένων δημοτικών εκτάσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄).

 5. Το από 17 Ιουλίου 1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, 
κωμών και οικισμών του Κράτους κ.λ.π» όπως ισχύει 
σήμερα.

6. Το υπ’ αριθμ. 33959/26.9.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολ. Γης Τμήμα Τοπογραφικής.

7. Το υπ’ αριθμ. 33854/07/22.4.2008 έγγραφο του Τμή−
ματος Πολεοδομίας Έδεσσας.

8. Το υπ’ αριθμ. 45006/ΠΕ/10.1.2008 έγγραφο του Τμή−
ματος Πολιτικής Γης Έδεσσας.

9. Το υπ’ αριθμ. 394/28.9.2007 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Πέλλας.

10. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ34α/33925/4.4.2008 του Τμή−
ματος Υγείας Έδεσσας.

11. Το υπ’ αριθμ. 3823/28.9.2007 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

12. Το υπ’ αριθμ. 6983/8.10.2007 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

13. Το υπ’ αριθμ. 8023/25.9.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Κεντ. Μακεδονίας.

14. Το υπ’ αριθμ. 4199/24.9.2007 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Έδεσσας.

15. Το υπ’ αριθμ. 2621/12.5.2008 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπικής Αυτ/σης και Ν.Π.Δ.Δ. Ν. Πέλλας με το οποίο δι−
αβιβάζει το υπ’ αριθμ. 9/2007 απόσπασμα πρακτικού της 
19.7.2007 συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Βεγορίτιδος, αριθμ. απόφασης 167/2007, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση γης του γηπέδου με στοι−
χεία ΑΒΓΔΑ, που αποτελεί τμήμα του αριθμ.2446 κοι−
νοχρήστου αγροτεμαχίου, αγροκτήματος Άρνισσας του 
Δήμου Βεγορίτιδος Ν. Πέλλας, εμβαδού 4000 τ.μ., όπως 
αυτό απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα από−
φαση τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:2000 που 
θεωρήθηκε  από τον Δ/ντή της Δ/νσης Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού−Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α. Πέλλας με 
την από 15 Οκτωβρίου 2008 πράξη, σαν  χώρο για  την 
ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων. Η απόφαση αυτή 
δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο από την υποχρέω−
ση λήψης των σχετικών αδειών.

2. Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο 69 του π.δ. 30/1996 ( ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυ−
γής ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνο 
για παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την λήψη της παρούσας που 
κατατίθεται στο Τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας.

Κατά της απόφασης μας αυτής, ως και της εκδιδομέ−
νης αποφάσεως επί της προσφυγής του άρθρου 69 του 
π.δ. 30/1996, επιτρέπεται αίτηση ακύρωσης ως και αίτη−
ση αναστολής εκτέλεσης της προσβαλλόμενης απόφα−
σης μας, ενώπιον του Συμβουλίου της Επικράτειας, μέσα 
σε αποκλειστική προθεσμία εξήντα (60) ημερών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 15 Οκτωβρίου 2008

Ο Νομάρχης
Μ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5171



5172 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

     Σ την υπ’ αριθμ. 1110/23.4.2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας», που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 

265/Δ/6.6.2008 να γίνει η ακόλουθη διόρθωση:
Στην τελευταία σειρά της πρώτης σελίδας αντί της 

ημερομηνίας «5.10.2008» στο ορθό «5.10.2007».

  Ο Διευθυντής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΖΑΣΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04005441411080008*


